26
E
N
G
LI
S
H
Instrucciones de instalación y funcionamiento

un circuito con fusibles independientes. Tanto si se trata de un disyuntor
automático como de un disyuntor en miniatura, el fusible utilizado debe
corresponder a la potencia eléctrica del calentador de infrarrojos y a las
especificaciones de la Tab. 1.
Si se sustituye el cable de red, sólo puede reemplazarse por un cable igu-
almente resistente a la temperatura (resistente a 180°C como mínimo)
con la misma o mayor sección (1,5 mm² como mínimo).
Cuadro 1
E
S
PA
Ñ
O
L
Artikelnummer / Modelo Format (cm)o Potencia nominal (W) Tensión Actual Frecuencia Fusible Peso (kg) Color
HPKS1950 75,9 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,0 negro
HPKS1300 50,9 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,0 negro
HPKS650 26,0 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,7 negro
HPGS1950 76,7 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,6 negro
HPGS1300 51,7 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,3 negro
HPGS650 26,7 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,9 negro
HPKW1950 75,9 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,0 blanco
HPKW1300 50,9 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,0 blanco
HPKW650 26,0 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,7 blanco
HPGW1950 76,7 x 9,5 x 17,1 1950 230 V 8,5 A 50/60 Hz 16 A 4,6 blanco
HPGW1300 51,7 x 9,5 x 17,1 1300 230 V 5,8 A 50/60 Hz 16 A 3,3 blanco
HPGW650 26,7 x 9,5 x 17,1 650 230 V 3 A 50/60 Hz 16 A 1,9 blanco
32
9 -	Montaje
El calor infrarrojo de onda larga se caracteriza por una mayor intensidad
de radiación en el centro, que disminuye moderadamente hacia el exterior.